[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.05.2019

№ 1638
О внесении изменений в постановление администрации

 Гатчинского муниципального района от 27.09.2016 № 4608

(в редакции от 14.08.2017  № 3684)

«Об утверждении порядка предоставления

субсидий  из бюджета МО «Город Гатчина»

юридическим лицам (за исключением субсидий

государственным (муниципальным) учреждениям),

индивидуальным предпринимателям, физическим

лицам – производителям товаров, работ, услуг,

осуществляющим свою деятельность в сфере

предоставления услуг бань, душевых и саун на

территории МО «Город Гатчина», в целях

финансового обеспечения (возмещения) затрат

на проведение капитального ремонта и (или)

ремонтных (восстановительных) работ

муниципального имущества»

             В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Гатчинского муниципального района и Уставом МО «Город Гатчина», Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением совета депутатов МО «Город Гатчина» от 28.11.2018 № 50                       «О бюджете МО «Город Гатчина» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции от 27.02.2019 № 2),
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Внести в приложения к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 27.09.2016  № 4608 (в редакции от 14.08.2017               № 3684) «Об утверждении порядка предоставления  субсидий  из бюджета МО «Город Гатчина» юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим свою деятельность в сфере предоставления услуг бань, душевых и саун на территории МО «Город Гатчина», в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат на проведение капитального ремонта и (или) ремонтных (восстановительных) работ муниципального имущества» следующие изменения:

          1.1 Изложить Приложение 2 к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 27.09.2016  № 4608 (в редакции от 14.08.2017  № 3684) «Порядок проведения конкурсного отбора на получение субсидий из бюджета МО «Город Гатчина» юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим деятельность в сфере предоставления услуг бань, душевых и саун на территории МО «Город Гатчина», в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат на проведение капитального ремонта и (или) ремонтных (восстановительных) работ муниципального имущества» в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

           1.2 Изложить Приложение 4 к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 27.09.2016  № 4608 (в редакции от 14.08.2017  № 3684) «Состав комиссии по отбору  претендентов на  получение субсидий из бюджета  МО «Город Гатчина» юридическим лицам                          (за исключением государственных и муниципальных учреждений), индивидуальным  предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим деятельность в сфере предоставления услуг бань, душевых и саун на территории МО «Город Гатчина», в  целях финансового обеспечения (возмещения) затрат на проведение капитального ремонта и (или) ремонтных (восстановительных) работ муниципального имущества» в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

          2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района и вступает в силу со дня официального опубликования.

          3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по городскому хозяйству Е.Ю. Фараонову и на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по финансовой политике  И.В. Носкова в пределах компетенций.

Исполняющий  обязанности

главы администрации Гатчинского

муниципального района                                                          Р.О.Дерендяев

Петров А.А.
   Приложение 2

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района Ленинградской области

от  27.09. 2016 года  № 4608

                                                                          (в редакции от 14.08.2017 № 3684)
от  06.05.2019 №  1638

Порядок

проведения конкурсного отбора на получение субсидий из бюджета МО «Город Гатчина» юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим деятельность в сфере предоставления услуг бань, душевых и саун на территории МО «Город Гатчина», в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат на проведение капитального ремонта и (или) ремонтных (восстановительных) работ муниципального имущества
1. Конкурсный отбор претендентов на получение субсидий из бюджета МО «Город Гатчина» юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений), индивидуальным  предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим деятельность в сфере предоставления услуг бань, душевых и саун на территории МО «Город Гатчина», в  целях финансового обеспечения (возмещения) затрат на проведение капитального ремонта и (или) ремонтных (восстановительных) работ муниципального имущества (далее – Конкурсный отбор) проводится конкурсной Комиссией по отбору претендентов на получение субсидий (далее - Комиссия).

2. Заявка на участие в Конкурсном отборе принимается отделом городского хозяйства Комитета городского хозяйства и жилищной политики администрации Гатчинского муниципального района (далее – Отдел) по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Киргетова, д. 1, 188300 по форме согласно приложению к  настоящему Порядку.

Контактный телефон – (881371) 3-78-84.

Дата начала, время и окончание приема заявок определяется извещением о проведении Конкурсного отбора.

3. Извещение о проведении Конкурсного отбора размещается на официальном сайте Гатчинского муниципального района Ленинградской области оп адресу: www.radm.gtn.ru и публикуется в газете «Гатчинская правда».

4. Претенденты на получение субсидий в течение 10 рабочих дней со дня публикации информации о Конкурсном отборе представляют в Отдел заявку на участие в Конкурсном отборе, с приложением следующих документов:

4.1. сопроводительное письмо на имя начальника Отдела;

4.2. заявка на получение субсидии (приложение к настоящему Порядку);

4.3. сведения о получении бюджетных средств за два предыдущих года;

4.4. копия годовой  бухгалтерской  отчетности за истекший финансовый год и отчетный период (первый квартал, первое полугодие, девять месяцев);

4.5. смета расходов и доходов за истекший финансовый год и отчетный период (первый квартал, первое полугодие, девять месяцев) в рублях;

4.6. подробное описание муниципального имущества МО «Город Гатчина», переданного на вещном праве претенденту на получение субсидии (наименование, объем, площадь, информация о текущих  ремонтах и т.д.);

4.7. выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним на имущество, указанное в п.4.6.;

4.8. характеристика организации-заявителя (размер шрифта 12, не более 3 страниц), которая должна содержать основные направления деятельности и опыт работы организации, наличие плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности на текущий и плановый период;

4.9. полученная не ранее чем за 6 (шесть) месяцев до дня подачи заявки в Отдел выписка из единого государственного реестра юридических лиц или заверенная в установленном порядке копия такой выписки;

4.10. справка из налоговой инспекции об исполнении претендентом обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций, полученная не ранее чем за 1 (один) месяц до дня объявления приема заявок, или копия такой справки, заверенная печатью и подписью уполномоченного должностного лица организации;

4.11. копии учредительных документов, заверенные печатью и подписью уполномоченного должностного лица претендента;

4.12. документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени претендента (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени организации без доверенности (далее - руководитель). В случае, если от имени организации действует иное лицо, заявка на участие в отборе должна содержать также доверенность на осуществление действий от имени организации, заверенную печатью организации и подписанную руководителем организации или уполномоченным этим руководителем лицом, либо заверенную в установленном порядке копию такой доверенности. В случае, если указанная доверенность подписана лицом, уполномоченным руководителем организации, заявка на участие в отборе должна содержать также документ, подтверждающий полномочия такого лица.

5. Ответственность за достоверность сведений и подлинность представленных в соответствии с настоящим Порядком документов возлагается на претендента на получение субсидии.

6. Отдел регистрирует заявки, представленные претендентами на получение субсидии, в журнале регистрации заявок на предоставление субсидий. Запись регистрационного номера должна включать дату, время приема документа, наименование организации,  фамилию и инициалы  принимающего пакет документов лица.

7. Заявка и документы, указанные в настоящем Порядке, должны быть подписаны руководителем организации или его представителем (с приложением документов, подтверждающих его полномочия, в соответствии с действующим законодательством) и заверены печатью. Исправления в документации не допускаются.

8. Заявка и документы, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, должны быть прошиты, пронумерованы и запечатаны в конверт, на котором указываются:

8.1. название конкурсного отбора: «Участие в конкурсном отборе на получение субсидий из бюджета МО «Город Гатчина» юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений), индивидуальным  предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим деятельность в сфере предоставления услуг бань, душевых и саун на территории МО «Город Гатчина», в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат на проведение капитального ремонта и (или) ремонтных (восстановительных) работ муниципального имущества»;

8.2.слова: «Не вскрывать до даты проведения конкурсного отбора».

9. Отдел в течение 2 (двух) рабочих дней после окончания срока приема заявок и документов на участие в Конкурсном отборе, указанных в настоящем Порядке,  передает их в Комиссию для рассмотрения и принятия решения о предоставлении субсидий или об отказе в предоставлении субсидий претендентам на получение субсидий.

10. Оценка заявок участников Конкурсного отбора осуществляется Комиссией в один этап, в течение 5 дней.

11. Если конверт не запечатан, не оформлен в соответствии с требованиями настоящего Порядка, Комиссия отказывает претенденту на получение субсидии в приеме документов.

12. Комиссия определяет победителя Конкурсного отбора путем подсчета баллов в соответствии с критериями Конкурсного отбора и оформляет протокол заседания Комиссии (далее - Протокол), в котором указывается: состав Комиссии; повестка дня; сведения о претендентах на получение субсидий; результаты подсчета баллов; наименование претендентов на получение субсидии, прошедших Конкурсный отбор и признанных победителями по итогам его проведения.

В случае если на дату окончания приема заявок зарегистрирована только одна заявка, по данной единственной заявке Комиссией выносится решение о победителе Конкурсного отбора.

13. претендент на получение субсидии, подавший заявку на участие в Конкурсном отборе, не допускается к участию в нем (не является участником Конкурсного отбора), если:

13.1. претендент на получение субсидии не соответствует условиям и целям предоставления субсидий;

13.2. претендентом на получение субсидии представлен неполный пакет документов, указанный в пункте 4 настоящего Порядка;

13.3. представленная заявка не соответствует требованиям, установленным действующим законодательством и настоящим Порядком;

13.4. недостоверность предоставленных данных;

13.5. мероприятия, для осуществления которых запрашивается субсидия, не соответствуют уставу претендента на получение субсидии;

13.6 заявка и документы, поданы позднее указанного в извещении срока окончания приема заявок.

14. Критерии Конкурсного отбора:

	№ п/п
	Наименование критерия
	Критерии конкурсного отбора
	Количество баллов

	Претендент на получение субсидии  зарегистрирован и  осуществляет деятельность в сфере предоставления услуг бань, душевых и саун на территории МО «Город Гатчина»
	Соответствие

Несоответствие
	10 баллов

0 баллов

	Наличие у претендента на получение субсидии муниципального имущества,  находящегося в муниципальной собственности МО «Город Гатчина» и переданного на вещном праве претенденту, подтвержденное Выпиской из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	Соответствие

Несоответствие
	10 баллов

0 баллов

	Продолжительность работы организации
	3 года и более

Менее 3 лет
	10 баллов

0 баллов

15. По итогам оценки претендентов на соответствующий вид субсидий Комиссией составляется Протокол.
16. Итоги Конкурсного отбора на получение субсидий утверждаются Протоколом и подлежат размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района не позднее 5 (пяти) рабочих дней после подведения итогов Конкурсного отбора. Материалы, не прошедшие Конкурсный отбор, заявителям не возвращаются.

17. Претенденты на получение субсидий, не прошедшие Конкурсный отбор, уведомляются письменно в течение 5 (пяти) рабочих дней после подведения итогов Комиссией.

18. На основании итогов Конкурсного отбора между администрацией Гатчинского муниципального района и получателем субсидии заключается договор о предоставлении субсидий.

	Приложение

к Порядку проведения конкурсного отбора на получение субсидий из бюджета  МО «Город Гатчина» юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений), индивидуальным  предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим деятельность в сфере предоставления услуг бань, душевых и саун на территории МО «Город Гатчина», в  целях финансового обеспечения (возмещения) затрат на проведение капитального ремонта и (или) ремонтных (восстановительных) работ муниципального имущества

Форма заявки

на получение субсидий из бюджета МО «Город Гатчина» юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений), индивидуальным  предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим деятельность в сфере предоставления услуг бань, душевых и саун на территории МО «Город Гатчина», в  целях финансового обеспечения (возмещения) затрат на проведение капитального ремонта и (или) ремонтных (восстановительных) работ муниципального имущества

Данные заявителя:

	Наименование
	Показатели

	Наименование организации -претендента на получение субсидии

	Сумма запрашиваемой субсидии (руб.)

	Сведения об организации:

	Полное наименование организации с указанием организационно-правовой формы

	Дата создания организации, основные виды деятельности,  цели и задачи

	Ф.И.О. и наименование должности руководителя

	Адрес местонахождения (юридический и фактический),

	Номер телефон, факс, e-mail

	Учредители (участники)

	Банковские реквизиты

	ФИО и телефон бухгалтера

Руководитель организации                ______________ /__________________

 «__» ______________ 20__ г.

М.П.

Приложение 4

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района Ленинградской области

от 27.09. 2016 года № 4608

(в редакции от 14.08.2017 №3684)
от  06.05.2019 №  1638

Состав

комиссии по отбору  претендентов на  получение субсидий из бюджета

МО «Город Гатчина» юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений), индивидуальным  предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим деятельность в сфере предоставления услуг бань, душевых и саун на территории МО «Город Гатчина», в  целях финансового обеспечения (возмещения) затрат на проведение капитального ремонта и (или) ремонтных (восстановительных) работ муниципального имущества

	Председатель комиссии:

	Фараонова

Елена Юрьевна
	- заместитель главы администрации Гатчинского муниципального района по городскому хозяйству администрации Гатчинского муниципального района

	Заместитель председателя комиссии:

Петров Александр Александрович
	-Председатель Комитета городского хозяйства и жилищной политики администрации Гатчинского муниципального района

	Члены комиссии:

	Кузнецова

Ирина Геннадьевна

	- заместитель председателя Комитета юридического обеспечения администрации Гатчинского муниципального района

	Орехова

Любовь Ивановна
	- председатель Комитета финансов  администрации Гатчинского муниципального района

	Секретарь комиссии:

	Рудоман

Дарья Владимировна
	- главный специалист отдела городского хозяйства Комитета городского хозяйства и жилищной политики администрации Гатчинского муниципального района